
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lajedão

quarta-feira, 5 de novembro de 2014 Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Lajedão publica

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6F62D12CCB756AA31A5045FC2C57280



quarta-feira, 5 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lajedão

SUMÁRIO
• Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 034/2014

• Extrato de Termo Aditivo N° 01. Pregão Presencial 025/2014.

• 1º  Grande Leilão. Edital 001/2014

• Dispensa Nº 589/2014

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6F62D12CCB756AA31A5045FC2C57280



quarta-feira, 5 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2014. O município de LAJEDÃO 

torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Presencial regido 

pelas Leis Federal n° 10.520/02, e 8.666/93 e suas alterações. Objeto: Aquisição de 

combustíveis e lubrificantes destinados as frotas de veículos a serviço do Município. Endereço 

para retirada do edital: Sala de Licitações – Sede da Prefeitura Municipal situada à Praça Plinio 

Dantas de Lima 001, Centro, Lajedão. Informações: Setor de Licitações, das 8:00 às 12:00 

horas, (73) 3299-2114. Abertura da Proposta: 18 de Agosto de 2014, as 09h00min. 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C9B69D86A4E48AB2D2A76FC4680EACC

quarta-feira, 5 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão



quarta-feira, 5 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão
Termo Aditivo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 01. PREGÃO PRESENCIAL 025/2014. TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 730/2014 CELEBRADO 
UNILATERALMENTE PELO MUNICÍPIO DE LAJEDÃO ANTE A 
EMPRESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LAJEDÃO LTDA – CNPJ 
08.474.340/0001-33. OBJETO: ACRÉSCIMO EM 25% DAS QUANTIDADES 
ORIGINALMENTE CONTRATADAS. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 65, I, B, LEI 
8666/93. DEMAIS DISPOSIÇÕES DO CONTRATO INALTERADAS. LAJEDÃO-BA. 01 
DE OUTUBRO DE 2014. 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F3F05546FA704768DD08F68ABE6A1F9

quarta-feira, 5 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão



quarta-feira, 5 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão
Leilão

1º Grande Leilão 

Prefeitura Municipal de Lajedão – BA 

Edital 001/2014 

Torna público que no dia 27 de novembro de 2014 às 09:00h, na garagem da Prefeitura, 

realizará um Grande Leilão de bens inservíveis ao uso desta Prefeitura, conf. Processo 

Administrativo de nº 646/2014 e Edital 01/2014, através do Leiloeiro Oficial, Clauberto 

Fernandes Nascimento Júnior, JUCEB 14/047386-6, com agência de Leilões em condomínio 

petromar, s/n°, via B, Quadra 846, Casa B02, Stella Maris – Salvador - Bahia, CEP 41.600-

210. DOS MATERIAIS: VEICULOS, MÁQUINAS E SUCATAS (ONIBUS, 

FIAT/STRADA, MOTONIVELADORA CATERPILLAR, TRATOR VALMET, SECADOR 

DE CAFÉ, GALPÃO, OUTROS). DAS CONDIÇÕES: 1°) O Leilão está amparado pela Lei 

Federal 8.666/93 e pelo Art. 335 do CP, 2°)  O Licitante é responsável pelo pagamento do 

ICMS e da Comissão do Leiloeiro. Chassis dos veículos: 34405811669539, 

9BD27803M97136183, 64UO7114, 9BM384091JB798715, 9BM684088RB014166. Maiores 

Informações: (73) 3299-2114. email: licita.lajedao@gmail.com. 

 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC8CAF2B8CB12D797449C852166CC607

quarta-feira, 5 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão



quarta-feira, 5 de novembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão
Dispensa

              

                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 

                                                        ESTADO DA BAHIA 

 
 

PRAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 – CENTRO – LAJEDAO – BAHIA – CNPJ: 

13.785.670/0001-02 

 

 
 
                         COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                         
DISPENSA Nº 589/2014  
Contratado: CLAUBERTO FERNANDES NASCIMENTO 
CPF: 037.961.264-05 
Objeto: SERVIÇO DE LEILOEIRO OFICIAL PARA ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERSÍVEIS. 

O Valor estimado de R$ 2.500,00 (5% do valor do bem arrematado) de responsabilidade do 
arrematante. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO  
CNPJ – 13.785.670/0001-02 
Lajedão – Bahia, 01 de novembro de 2014. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6F62D12CCB756AA31A5045FC2C57280


		2014-11-05T14:28:39-0300




